Bouwjaar 2001 Baujahr 2001

Onderdelencatalogus Ersatzteilliste

Opraapsnijwagen Kurzschnitt-Lade-Wagen

RAPIDE 100/130/140/160

Schuitemaker






INHOUDSOPGAVE BJ.2001

Aanwijzingen voor het bestellen vanonderdelen .. ............ ... . .. . 3
1. Enkelzijdige Groothoek-koppelingsas met Nokkenschakelkoppeling .. ................0oooeo .. 5

1.1. Nokkenschakelkoppeling ... ..... ... 5
2. Hoofdaandrijving Type 100  540-t0€T€N. ... .. o\v ot ittt 7
3. Hoofdaandrijving met haakse kast Type 1000-t0€T€N. .. .. .......ououirnes e 9
4. Hoofdaandrijving met schakelkast Type 1000-t0€ren. ..............coooiuunenno 11
5. Bodemketting - aandrijving Type 100 en 130 ... ... ... oo 15
6. Bodemketting - aandrijving Type 140 en 160 ... ... ... ... o0 17
7. Trekkop KD/VO en KD/DIA .. .oooinin e 19
8. Trekkop KD/DO en KD/HST .. ..ot 21
9. Rotor Tandwielkast Type S40-t0CTEN. ... ....ovuinie it 23
10. Rotor Tandwielkast Type 1000-t0€T€N .. ..........vuiuie e 25
11. Drijfwerk-Bodemketting ... ... i 27
12. Pick-up 5-balks met Aandrijving (Rapide 100) . ... ... o o 29
13. Pick-up 5-balks met Aandrijving (Rapide 130) .. ... oo 31
14. Pick-up 6-balks met Aandrijving (Rapide 140 enl60) ...........co oo 33
15. Pick-up 6-balks, verende ophanging (Rapide 140 en 160) ............. oo 35
16. Tandem-Loopwielstel (Rapide 140 en 160) .......... ... oo 37
17 5-Balks Pick-Up . ... oo 39
18. 6-Balks Pick-up .. ... 41
19. Snij-intichtig .. ..o oo 43
20. Invoerrol .. .o 45
21. Hydraulische Steunpoot .. ...... ...t 47
22. Tandem frame TAP-BPW Rapide 100 ........ ... . i 49
23. Tandem Frame TA/TAL en Geveerd . ............oi i 51
24. Gigant Veerstellen ............ i 53
25. Meelopend Gestuurde Wielas ........ ... ... 55
26. Gedwongen Gestuurde Achteras Rapide 100; 130 en 140 ... ... ... oo 57
27. Wielassen ADR . ... . 59

27.1. Geremde Uitvoering ((Type 871) Rem 300x90) (Rapide 100) . ...............oovoo . 59

27.2. Geremde Uitvoering ((Type ADR-895/898) Rem 400x80) (Rapide 130) ..o 59
28. Asstompen ADR ((Typ 1110) Rem 400%80) ... .o\vvouinin it 61
29. Wielas Colaert ((Typ EUR-1110) Rem400x80) . ... ....ooourunn i 63






30. Wielas Colaert ((Typ 1110-EUR) Rem 406x120) ... 65
3L Tandem BPW TAen TAL ... oo 67
32. Tandem ADR-TAL (Rapide 140) ................... ... . . . . . 69
33. Voorbord Type 100 ..o oo 71
34. Voorbord Type 130; 140; 160 ..... ... 73
35. Achterklep (TypeSen SW) ... ... .o 75
36 Verdeelwalsen Type SW ... . .. o 77
37 Verdeelwalsen Type 100V ... ... ... o o 79
38 Walsaandrijving met Kettingspanner ................................. ... . ... . ... 81
39. Walsbeveiliging ... 83
40. Achterklep (Type 100V ) ..o o 85
41. Dwarstransporteur (Type 100V ) ... oo oo 87
42. Hydraulisch / Elektrische bediening ................... .. .. . . 89
43. Voorbord met scharnierbaar bovenbord (Rapide 140) .. ..................... ... ... . ... ... 91
44. Maisafdichting voorzijde ............ ... o oo 93
45 Maisafdichting voor Achterklep .......... ... o 95
46. Loopwielstel -EW  Rapide 100,130 ...........o..oo o 97
47 Loopwielstel -EW  Rapide 140,160 .................. ... ... ... .. . .. . ... 99
48. Kortgewas-plaat (Rapide 100) .......... ... . .. 101
49. Staalopbouw Als Windkap ... o oo 103
50. Extra Geleideplaat + Touwen op Staalopbouw .................. ... ... ... ... ... ... 105
51. Haakse Tandwielkast WG-540/202 ... . 0 .o . 106
52. Schakel Tandwielkast SG-540/202 ... ......... .. ... ... ... . 107
53. Haakse Tandwielkast WG-1000/202 ... . o o 108
54. Schakel Tandwielkast SG-1000/202 . .............. ... . ... .. .. ... .. ... . ... ... 109
55. Hydraulisch Schema Rapide 100S/SW-LS ... ............. ... ... ... ... ... .. ... 110
56. Hydraulisch Schema Rapide 100V-LS .. ....... ... ... ... ... ... ... . . . . .. ... ... 111
57. Hydraulisch Schema Rapide 130-LS ... ... oo 0 112
58. Hydraulisch Schema Rapide 140-LS . ................ .. . ... .. . 113
59. Hydraulisch Schema Rapide 160-LS . ... .0 o 114
60. Hydraulisch Wielbesturing Rapide ............. ... .. ... .. ... ... . . . . . ... .. 115
61. Elektrisch Schema Rapide S ...... ... ... ... .. .. . 116






62. Elektrisch Schema Rapide SW-V

63. Luchtdrukrem Schema






INITALT

1. Gelenkwelle Einseitig Weitwinkel mit Nockenschaltkupplung ............ ... .. ... ... 5
LI Nockenschaltkupplung . . ... o 5
2. Haupt-Antrieb Typ 100 S540-umdreungen ..................... ... ... ... . ... ... ... ... 7
3. Haupt-Antrieb met winkelgetriebe Typ 1000-umdreiingen ................... ... . .. ... . . ... .. 9
4. Haupt-Antrieb mit schaltgetriebe Typ 1000-umdreungen .................... .. ... ... ... . .. 11
5. Bodenkette- Antrieb Typ 100und 130 ................. o 15
6. Bodenkette-Antrieb Typ 140und 160 ..................... ... . 17
7. Zugdeichsel KD/VOund KD/DId .. ... oo 19
8. Zugdeichsel KD/DOund KO/HST .. ....oooo oo 21
9. Stirnradgetriebe Type 540-Umdreungen. ................ .. ... ... ... ... .. ... ... 23
10. Stirnradgetriebe Type 1000-toeren .................oo i i 25
H. Getriebe-Bodenkette ........... . .. o 27
12. Pick-up 5-Zinkenreihen mit Antrieb (Rapide 100) ......... .. ... ... ... .. .. .. ... .. ... 29
13. Pick-up 5-Zinkenreihen mit Antrieb (Rapide 130) ......... ... ......... .. .. ... .. . .. ... ... 31
14. Pick-up 6-Zinkenreihenmit Antrieb (Rapide 140 und 160) ................ .. .. ... ... .. .. 33
15. Pick-up 6-Zinkenreihen, aufhéngung gefedert (Rapide 140 und 160) ..o o 35
16. Tandem-Laufradstelle (Rapide 140 und 160) ............. ... ... .. ... ... ... .. . ... ... . 37
17. Pick-up 5-Zinkenreithen .......... ... oo oo o 39
18. Pick-up 6-Zinkenreihen ... ... . o oo o oo 41
19. Schneideinrichtung .. ... 43
20. Einziehwalze . ........ ..o 45
21 HYDRAULISCHE STUTZFUB . ..o o e 47
22. Tandem Rhamen TAP-BPW Rapide 100 ............ .. .. ... .. .. ... ... ... .. ... ... .. 49
23. Tandem Rhamen TA/TAL und Gefedert .. ............ .. .. ... .. ... .. ... ... .. . .. . 51
24. Gigant Federaggregat . ......... ... ..o 53
25. Mitlaufend Lenkungsachse ............ ... . o o 55
26. Zwanglenkungs hinter achse Rapide 100; 130 und 140 ... ............. ... ... .. ... ... ... ... 57
28. Achsstummel ADR ((Typ 1110) Bremse 400%80) ..................... ... .. . ... ... 61
29. Radachse Colaert ((Typ EUR-1110) Bremse 400x80) ... .............. ... ... ... 63
30. Radachse Colaert ((Typ 1110-EUR) Bremse 406x120) . ........................ .. ... . ... 65
31. Tandem BPW, TAund TAL ... ... o 67






Schuitemaker Machines b.v.

32. Tandem ADR-TAL Rapide 140) ... ... o 69
33. Vordere Bordwand Typ 100 ... 71
34. Vordere Bordwand Typ. 130; 140; 160 ................. ... ... . ... 73
35. Bintere Bordwand (Typ Sund SW) ... ..o 75
36. Verteilerwalzen Type SW ..o o 77
37. Verteilerwalzen Typ 100V ... oo 79
38. Walzenantrieb mit Kettenspanner .................... ... ... 81
39. Walzen-Schutzvorrichtung ... o 83
40. Hinterwand (Typ 100V) ... 85
41, Querforderband (Typ 100V) ..o o o 87
42. Hydraulisch / Elektrische bedienung ....................... .. ... .. 89
43. Vorder wand mit scharnierbar ober-bord (Rapide 140) ............. S 91
44. Dichtungssatz flir Maistransport . ........................ . o 93
45. Ruckwand Dichtungssatz fir Maistransport . ............................. .. ... 95
46. Laufradstelle - EW Rapide 100,130 . ............................. ... ... 97
47. Laufradstelle - EW Rapide 140,160 ..................... .. ... .. ... .. . ... 99
48. Kurzegewasses-platte (Rapide 100) ................... ... ... ... ... ... 101
49. Stahlaufbau ... 103
50. Extra Segel + Seil fur Stahlaufbau .. ... o 105
S1. Winkelgetriebe WG-540/202 .. ... oo o 106
52. Schaltgetriebe SG-540/202 ... ..o oo 107
53. Winkelgetriebe WG-1000/202 .. ... o oo 108






Schuitemaker Machines b.v.

AANWIJZINGEN VOOR HET BESTELLEN VAN ONDERDELEN

Indien u onderstaande regels opvolgt bij het bestellen van onderdelen, bent u verzekerd van een
snelle en juiste levering.

Vermeld model, bouwjaar en serienummer van de wagen.

Vermeld het volledig onderdelennummer, zowel als de omschrijving daarvan (indien bekend).
Vermeld de manier van verzending.

Het verdient tevens aanbeveling om bij bestelling van wielasonderdelen ook het wielastype op

te geven. Dit staat op het typeplaatje van de wielas.

2w -

Onderdelen kunt U bestellen bij:

SCHUITEMAKER Machines B.V. Rijssen - Holland
Postbus 219 - 7460 AE Rijssen - Holland

Tel: 0031 - 0548 - 514125

Fax: 0031 - 0548 - 516840

Afd. Spare Parts

toestel 41

HINWEISE FUR DIE BESTELLUNG VON ERSATZTEILEN

Wenn Sie die folgende Vorschriften bei der Bestellung von Ersatzteilen beachten, kénnen Sie sicher
sein, daf die Lieferung korrekt und schnell erfolgt.

Geben Sie das Modell und die Seriennummer des Wagens an.

Geben Sie die vollstdndige Ersatzteilnummer und die Benennung des Ersatzteiles an.
Geben Sie die Art des Transports an.

Wann Sie Ersatzteile flir Radachsen bestellen, vermelden Sie bitte den Typ der Achse.
Dieser ist angegeben auf dem Typenschild der Achse.

W

Ersatzteilen kénnen Sie bestellen bei:

SCHUITEMAKER Machines B.V. Rijssen - Holland
Postbus 219 - 7460 AE Rijssen - Holland

Tel: 0031 - 0548 - 514125

Fax: 0031 - 0548 - 516840

Abteilung: Ersatzteile

Nummer 41






Schuitemaker Machines b.v.

1. ENKELZIJDIGE GROOTHOEK-KOPPELINGSAS MET NOKKENSCHAKELKOPPELING

1. GELENKWELLE EINSEITIG WEITWINKEL MIT NOCKENSCHALTK UPPLUNG

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung
1 354.0172 | Koppelingsas WWE 2480 EK64/2R Gelenkwelle WWE 2480 EK64/2R
1600 Nm 1600 Nm
4 455.0020 Buitenbeschermbuis met kap AuBenschutzrohr mit Kappe
455.0153 Buitenbeschermbuis compl. met kap AuBlenschutzrohr komplett mit Kappe
5 455.0021 Binnenbeschermbuis Innenschutzrohr
455.0152 Binnenbeschermbuis compl. met kap Innenschutzrohr komplett mit Kappe
11 455.0048 Groothoek-opsteekgaffel Aufsteckgabel komplett
12 455.0046 Drukstift Set (Agra 101) Druckstift (Agra 101)
15 455.0054 Flensgaffel Flanschgabel
16 435.0112 Nokkenschakelkoppeling 1600 Nm Nockenschaltkupplung 1600 Nm
21 455.0056 Groothoek-kruisstuk (incl. 7 en 8) Weitwinkel Kreuzgarnitur (inkl. 7, 8)
22 342.0105 Smecinippel M8x1 Kegel Schmiernippel M8x1
24 455.0049 Dubbel-gaffel Doppelgabel
25 342.0103 Smeernippel M8x1 Kegel Schmiernippel M8x1
26 455.0091 Profielgaffel Rillengabel
27 312.0130 Spanstift DIN 1481-10x80 Spannstift DIN 1481-10x80
28 455.0093 Sterbuis (binnen) S4GA Profilwelle S4GA
29 455.0094 Sterbuis (buiten) S5 AuBeres Profilrohr S5
30 455.0092 Profielgaffel Rillengabel
31 455.0055 Kruisstuk Kreuzgarnitur komplett
51 455.0161 Beschermtrechter Schutztrichter mit Schraube (inkl. 32)
53 455.0162 Glijring Gleitring
54 455.0154 Beschermkap met schroef (incl. 15) Schutztrichter mit Schraube (inkl. 15)
55 455.0155 Glijring Gleitring
56 455.0088 Steunring Stiitzringe
57 455.0154 Beschermtrechter Sicherungskappe
59 450.0035 Borgketting Haltekette

1.1. NOKKENSCHAKELKOPPELING

1.1. NOCKENSCHALTKUPPLUNG

Fig. SR-nr., Omschrijving Benennung

16 4550112 Nokkenschakelkoppeling EK64/2R Nockenschaltkupplung EK64/2R

1600 Nm 1600 Nm

41 455.0067 Koppelingshuis (rechtsdraaiend) Kupplungsgehause (Rechtsdrehsinn)
42 455.0078 Schakelnok 1600 Nm Federpaket kpl. 1600 Nm

43 455.0065 Blokkeernok Sperrnocken

44 455.0063 Naaf Nabe kpl.

45 4355.0064 Glijbus Buchse

46 455.0061 Dichtring Dichtring

47 313.0214 Binnenborgring Sicherungsring

48 455.0062 Steunring Scheibe

49 455.0096 Klemkonus Klemkonus

u







Schuitemaker Machines b.v.

2. HOOFDAANDRIJVING TYPE 100 540-TOEREN.
2. HAUPT-ANTRIEB TYP 100 540-UMDREUNGEN

Tekeningnummer 975.0029

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung
la 961.0542 Afstrijkerlijst lang Abstreiferstreifen lang
1b 961.0543 Afstrijkerlijst kort Abstreiferstreifen kurz
2 301.0803 Bout M12x20 Bolzen M12x20
3 316.0902 Tandveerring J12 Zahnring J12
4 316.0702 Shuitring A13 Unterlegscheibe A13
5 967.0341 Rotor 8T-A60 Rotor 8T-A60
6 920.0878 Rotoras B60x55 Rotorwelle B60x55
7 402.0201 Glijlager N60100 Gleitlager N60100
8 403.0127 Loopschijf LS-6085 Laufscheibe LS-6083
9 349.0044 Vulschijf PS-60x75x1 Pafischeibe PS-60x75x1
349.0047 Vulschijf PS-60x75x2 Pafischeibe PS-60x75x2
10 925.0861 Afstandsbus 6028 Distanzbuchse 6028
11 967.0778 Afdichtring 60/M8§ Dichtring 60/M8
12 302.0607 Cilinderkopbout M8x20 Zylinderbolzen M8x20
13 351.0040 Rotortandwielkast Stimradgetriebe
14 302.0629 Cilinderkopbout M16x120 Zylinderbolzen M16x120
15 316.0707 Sluitring A17 Unterlegscheibe A17
16 316.0919 Tandveerring J16.5 Zahnring J16,5
17 349.0020 Vulschijf 50x62x1 Palfischeibe 50x62x1
349.0046 Vulschijf 50x62x2 Pafischeibe 50x62x2
18 967.0209 Afdichtring 50/M12 Dichtring 50/ M12
19 900.0131 Kogellager RME 50/162 Kugellager RME 50/162
20 934.0257 Eindflens 50 Endflansch 50
21 301.0735 Bout M12x55 Bolzen M12x55
22 316.0904 Veerring 12mm Federring 12mm
23 953.0602 Kettingwiel %-23 met breekbout Kettenrad¥4-23 mit Sherbolzen
23a 301.0215 Breekbout M12x45 Scherbolzen M12x45
24 349.0037 Vulschijf 40x50x0,5 PafBlscheibe 40x50x0,5
25 313.0114 Borgring A-40 Sicherungsring A-40
26 346.0026 Spanelement Spannelement
27 960.0219 Schakelhefboom Schalthebel
28 316.0701 Sluitplaat A13 Unterlegscheibe A17
29 303.0912 Plat-verzonken bout M8x20 Senkschraube M8x20
30 304.0846 Bout M10x45 Bolzen M10x45
31 316.0705 Sluitring A10,5 Unterlegscheibe A10,5
32 306.0306 Moer M10 Mutter M10
33 484.0123 Linac actuator $70-12V Linac Actuator S70-12V
34 301.0750 Bout M8x35 Bolzen M8x35
35 316.0703 Sluitring A8.4 Unterlegscheibe A8.4
36 306.0312 Moer M8 Mutter M8
40 456.0037 Rotordrijfas B50x435 Antriebswelle B50x45
43 401.0208 Kogellager 6209-2RS Kugellager 6209-2RS
44 313.0111 Borgring A-45 Sicherungsring A-45
45 456.0007 Splinesbus Bucbse mit splines
46 302.0623 Cilinderkopbout M16x40 Zylinderbolzen M16x40
47 316.0601 Veerring 16mm Federring 16mm
48 456.0018 Paspen 12M6x47 Passstifte 12M6x47
49 316.0702 Sluitring A13 Unterlegscheibe A13
50 306.0704 Moer M12 Mutter M12
51 351.0046 Haakse tandwielkast WG-12/28-540 Winkelgetriebe WG-12/28-540
351.0048 Schakel tandwielkast SG-12/28-540 Schaltgetriebe SG-12/28-540
52 456.0002 Verdeler-drijfas 22 Profielwelle 22
53 401.0202 Kogellager 6208-2RS Kugellager 6208-2RS
54 313.0114 Borgring A-40 Sicherungsring A-40
55 456.0008 Schakelbus Schaltbuchse
56 315.0123 Spie 12x8x45 Passfeder 12x8x45
56 304.0114 Stelschroef M10x20 Gewindestift M10x20
57 401.0209 Kogellager 6308-2RS Kugellager 6308-2RS
58 313.0212 Borgring 1-90 Sicherungsring 1-90
59 953.0457 Kettingwiel 1"-24 met breekbout Kettenrad 1"-24 miet Scherbolzen
59a 301.0215 Breekbout M12x43 Scherbolzen M12x45
60 304.0114 Stelschroef M10x20 Gewindestifte M10x20
61 968.0344 Slanghouder Schlauchhalter
62 900.0116 Beschermtrechter Schutztrichter
63 934.0136 Versterkingsring Verstarkungsscheibe
64 316.0906 Veerring 10mm Federring 10mm
65 301.0805 Bout M10x25 Bolzen M10x25







Schuitemaker Machines b.v.

3. HOOFDAANDRIJVING MET HAAKSE KAST TYPE 1000-TOEREN.

3. HAUPT-ANTRIEB MET WINKELGETRIEBE TYP 1000-UMDREUNGEN

Tekeningnummer 975.0033

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung
la 961.0542 Afstrijkerlijst lang Abstreiferstreifen lang
1b 961.0543 Afstrijkerlijst kort Abstreiferstreifen kurz
2 301.0803 Bout M12x20 Bolzen M12x20
3 316.0902 Tandveerring 112 Zahnring J12
4 316.0702 Shuitring A13 Unterlegscheibe A13
5 961.0524 Rotor 8T-A72 (gelaste segmenten) Rotor 8T-A72 (Geschweilte Zinken)
3a 961.0930 Rotor 8T-A72/6K (gestapelde segmenten) Rotor 8T-A72/6K (Wechselbaren Zinken)
6 921.0273 Rotoras B72x66 Rotorwelle B72x66
7 402.0211 Glijlager N72100 Gleitlager N72100
8 403.0135 Loopschijf LS-75100 Laufscheibe 1.S-75100
9 349.0089 Vulschijf PS-75x935x1 Pafischeibe PS-75x95x1
349.0090 Vulschijf PS-75x95x2 Pafischeibe PS-75x95x2
10 926.0336 Afstandsbus 7228 Distanzbuchse 7228
11 967.0778 Afdichtring 60/M8 (t.b.v. No.5) Dichtring 60/M8 (fiir No.5)
937.0016 Afdichtschijf 60/M8 (t.b.v. No.5a) Dichtscheibe 60/M8 (fiir No.5a)
12 302.0607 Cilinderkopbout M8x20 Zylinderbolzen M8x20
13 351.0074 Rotortandwielkast A72x66 Stirnradgetricbe A72x66
14 302.0637 Cilinderkopbout M16x160 Zylinderbolzen M16x160
302.0639 Cilinderkopbout M16x200 Zylinderbolzen M16x200
15 316.0919 Tandveerring J16,5 Zahnring J16,5
16 316.0707 Sluitring A17 Unterlegscheibe A17
17 349.0044 Vulschijf 60x75x1 Paf3scheibe 60x75x1
349.0047 Vulschijf 60x75x2 Pafischeibe 60x75x2
18 967.0225 Afdichtring 60/M16 (t.b.v. No.3) Dichtring 60/M16 (fiir No.5)
937.0017 Afdichtschijf 60/M16 (t.b.v. No.3a) Dichtscheibe 60/M16 (fiir No.5a)
19 900.0132 Kogellager RME 60/192 Kugellager RME 60/192
20 936.0809 Eindflens 60/8 Endflansch 60/8
21 303.0961 Platverzonken bout M16x60 Senkschraube M16x60
23 953.0673 Kettingwiel %-26 met breekbout (100; 130) Kettenrad?-26 mit Sherbolzen (100; 130)
900.0211 Breekbout M12x62 Scherbolzen M12x62
23a 953.0672 Kettingwiel 1"-21 met breekbout (140; 160) Kettenrad 1"-21 met breekbout (140; 160)
900.0311 Breekbout M12x55 Scherbolzen M12x53
25 313.0121 Borgring A-60 Sicherungsring A-60
37 456.0064 Schotelring Scheibe
38 456.0063 Steunring Buchse
39 456.0060 Rotordrijfas B50x45 (Type- S) Antriebswelle B50x45 (Typ-S)
40 401.0208 Kogellager 6209-2RS Kugellager 6209-2RS
41 456.0097 Lagerhuis Lagerbuchse
42 306.0704 Moer M12 Mutter M12
43 316.0702 Sluitring A13 Scheibe A13
44 456.0098 Paspen 12M6x57 Zylinderstift 12M6x57
45 351.0066 Haakse tandwielkast WG-13/28-1000 Winkelgetricbe WG-13/28-1000
46 302.0640 Cilinderkopbout M16x50 Zylinderbolzen M16x30
47 316.0919 Veerring 16mm Federring 16mm
48 302.0623 Cilinderkopbout M16x40 Zylinderbolzen M16x40
49 456.0018 Paspen 12M6x47 Zylinderstift 12M6x47
57 900.0116 Beschermtrechter Schutztrichter
38 934.0136 Versterkingsring Verstarkungsscheibe
59 316.0906 Veerring 10mm Federring 10mm
60 301.0805 Bout M10x25 Bozen M10x25
61 968.0344 Slanghouder Schlauchhalter







Schuitemaker Machines b.v.

4. HOOFDAANDRIJVING MET SCHAKELKAST TYPE 1000-TOEREN.
4. HAUPT-ANTRIEB MIT SCHALTGETRIEBE TvP 1000-UMDREUNGEN

Tekeningnummer 975.0023

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung
la 961.0542 Afstrijkerlijst lang .| Abstreiferstreifen lang
1b 961.0543 Afstrijkerlijst kort Abstreiferstreifen kurz
2 301.0803 Bout M12x20 Bolzen M12x20
3 316.0902 Tandveerring 712 Zahnring J12
4 316.0702 Sluitring A13 Unterlegscheibe A13
5 961.0524 Rotor 8T-A72 (gelaste segmenten) Rotor 8T-A72 (Geschweifite Zinken)
Sa 961.0930 Rotor 8T-A72/ 6K. (gestapelde segmenten) Rotor 8T-A72/6K (Wechselbaren Zinken)
6 921.0273 Rotoras B72x66 Rotorwelle B72x66
7 402.0211 Glijlager N72100 Gleitlager N72100
8 403.0135 Loopschijf LS-75100 Laufscheibe 1.S-75100
9 349.0089 Vulschijf PS-75x95x1 Pafischeibe PS-75x95x1
349.0090 Vulschijf PS-75x935x2 PaBischeibe PS-75x95x2
10 926.0336 Afstandsbus 7228 Distanzbuchse 7228
11 967.0778 Afdichtring 60/M8 (t.b.v. No.5) Dichtring 60/M8 (fiir No.3)
937.0016 Afdichtschijf 60/M8 (t.b.v. No.5a) Dichtscheibe 60/M8 (fiir No.5a)
12 302.0607 Cilinderkopbout M8x20 Zylinderbolzen M8x20
13 351.0074 Rotortandwielkast A72x66 Stirnradgetriebe A72x66
14 302.0637 Cilinderkopbout M16x160 Zylinderbolzen M16x160
302.0639 Cilinderkopbout M16x200 Zylinderbolzen M16x200
13 316.0919 Tandveerring J16,3 Zahnring J16,5
16 316.0707 Shuitring A17 Unterlegscheibe A17
17 349.0044 Vulschijf 60x75x1 Pafischeibe 60x75x1
349.0047 Vulschijf 60x75x2 Pafischeibe 60x75x2
18 967.0225 Afdichtring 60/M16 (t.b.v. No.5) Dichtring 60/ M16 (fir No.5)
937.0017 Afdichtschijf 60/M16 (t.b.v. No.3a) Dichtscheibe 60/M16 (fir No.5a)
19 900.0132 Kogellager RME 60/192 Kugellager RME 60/192
20 936.0809 Eindflens 60/8 Endflansch 60/8
21 303.0961 Platverzonken bout M16x60 Senkschraube M16x60
23 953.0673 Kettingwiel %-26 met breekbout (100; 130) Kettenrad%-26 mit Sherbolzen (100; 130)
900.0211 Breekbout M12x62 Scherbolzen M12x62
23a 953.0672 Kettingwiel 1"-21 met breekbout (140; 160) Kettenrad 1"-21 met breekbout (140; 160)
900.0311 Breekbout M12x35 Scherbolzen M12x55
23 313.0121 Borgring A-60 Sicherungsring A-60
26 306.0306 Borgmoer M10 Sicherungsmutter M10
27 961.0998 Schakelbus Schaltbuchse
28 302.0612 Cilinderkopbout M10x50 Zylinderschraube M10x50
29 402.0212 Glijlager 3120 Gleitlager 3120
30 961.0997 Schakelhefboom Schalthebel
31 316.0713 Sluitring R9 Unterlegscheibe R9
32 301.0806 Bout M8x20 Bolzen M8x20
33 301.0820 Bout Mé6x16 Bolzen M6x16
34 402.0162 Glijlager 6/10x10 Gleitlager 6/10x10
33 484.0148 Linac actuator S100-12V Linac Actvator S100-12V
36 302.0602 Cilinderkopbout M10x45 Zylinderbolzen M10x45
37 921.0328 Stelgaffel M12 Stellschraube M12
38 306.0302 -| Borgmoer M12 Sicherungsmutter M12

11






Schuitemaker Machines b.v.

4. HOOFDAANDRIJVING MET SCHAKELKAST TYPE 1000-TOEREN.

4. HAUPT-ANTRIEB MIT SCHALTGETRIEBE TYP 1000-UMDREUNGEN

Tekeningnummer 975.0025

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung

40 456.0059 Rotordrijfas B50x45 Antriebswelle B50x45

41 456.0063 Steunring Buchse

42 456.0064 Schotelring Scheibe

43 401.0231 Kogellagere 6012-2RS Kugellager 6012-2RS

44 313.0121 Borgring A-60 Sicherungsring A-60

45 456.0099 Schakelbus Schaltbuchse

46 302.0640 Cilinderkopbout M16x50 Zylinderbolzen M16x50
46a 302.0623 Cilinderkopbout M16x40 Zylinderbolzen M16x40
47 316.0901 Veerring 16mm Federring 16mm

48 456.0098 Paspen 12M6x37 Zylinderstift 12M6x57
48a 456.0018 Paspen 12M6x47 Zylinderstift 12M6x47

49 316.0702 Sluitring A13 Scheibe A13

50 306.0704 Moer M12 Mutter M12

51 351.0076 Schakel-tandwielkast SG-13/28-1000 Schaltgetriebe SG-13/28-1000
52 456.0061 Verdeler-drijfas 22 (Rap.130; 160) Profielwelle 22 (Rap.130; 160)

456.0062 Verdeler-drijfas 24 (Rap.140) Profielwelle 24 (Rap.140)

53 401.0275 Kogellager 6011-2RS Kugellager 6011-2RS

54 313.0124 Borgring A-35 Sicherungsring A-355

55 456.0100 Splinesbus Buchse mit splines

56 315.0123 Spie 12x8x45 Passfeder 12x8x45

57 401.0209 Kogellager 6308-2RS Kugellager 6308-2RS

58 313.0212 Borgring 1-90 Sicherungsring 1-90

59 353.0407 Kettingwiel 1"-17/40 Kettenrad 1"-24/40

60 304.0114 Stelschroef M 10x20 Gewindestift M10x20

61 968.0344 Slanghouder Schlauchhalter

62 900.0116 Beschermtrechter Schutztrichter

63 934.0136 Versterkingsring Verstirkungsscheibe

64 316.0906 Veerring 10mm Federring 10mm

65 301.0805 Bout M10x235 Bolzen M10x25

13




14



Schuitemaker Machines b.v.

5. BODEMKETTING - AANDRIJVING TYPE 100 EN 130

W

Tekeningnummer 975.0019

. BODENKETTE- ANTRIEB TYP 100 UND 130

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung
2 401.0107 Kogellager 6306-2RS Kugellager 6306-2RS
3 361.0119 Nilosring 6306-AV Nilosring 6306-AV
4 941.0042 Glandlagerhuis Lagergehiuse
5 316.0904 | Veerring 12 mm Federring 12 mm
6 302.0615 Cilinderkopbout M12x35 Zylinderbolzen M12x335
7 402.0154 Steunlagerblok 45 Stiitzlagerblock 245
402.0165 Steunlagerblok @350 Stiitzlagerblock 250
8 966.0001 Steunlagerhuis Stiitzlagergehduse
9 303.0958 Spanbout M16 Spannbolzen M16
10 315.0121 Spie 14x9%80 Passfeder 14x9x80
11 968.0361 Transportkettingas Welle mit Kettenriddern
12 355.0510 Hydromotor OMP-125 Hydro Motor OMP-123
355.0047 | Hydromotor OMP-100 (Rap.100V) Hydro Motor OMP-100 (Rap. 100V)
13 313.0103 Spie 8§x7=30 Passfeder 8x7x30
14 351.0024 | Zijkast 043 Getriebe @43
15 316.0917 Veerring C12,5 Federring C12,3
16 302.0630 Cilinderkopbout M12x25 Zylinderbolzen M12x23
17 967.0581 Kettingspanner Kettenspanner
18 301.0745 Bout M16x70 Bolzen M16x70
19 925.0481 Klembus Klembuchse
20 942.0029 Kettingspanwiel Kettenspannrad
21 313.0401 Seegersprengring SB72 Sicherungsring-SB72
22 316.0901 Veerring 16 mm Federring 16 mm
23 306.0702 | Moer M16 Mutter M16
24 967.0032 Bodemketting (Rap. 100) Bodenkette (Rap. 100)
960.0635 | Bodemketting (Rap. 130) Bodenkette (Rap. 130)
25 966.0069 Kettingstaaf 22/2-SP Kettenleiste 22/2-SP
26 431.0122 Verbindingsschalm Aullenkettenglied




16



Schuitemaker Machines b.v.

6. BODEMKETTING - AANDRLIVING TYPE 140 EN 160

6. BODENKETTE-ANTRIEB TYP 140 UND 160

Tekeningnummer 975.0020

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung
2 401.0107 Kogellager 6306 - 2RS Kugellager 6306 - 2RS
3 361.0119 Nilosring 6306 - AV Nilosring 6306-AV
4 377.0303 Lagerplaat Lagerplatte
5 316.0904 Veerring 12 mm Federring 12 mm
6 302.0615 Cilinderkopbout M12x35 Zylinderbolzen M12%33
7 301.0735 Bout M12x53 Bolzen M12x55
8 316.0702 Sluitring A13 Unterlegscheibe A13
9 303.0958 Spanbout M16 Spannbolzen M16
10 315.0121 Spie 14x9x80 Passfeder 14x9%80
tla 960.0943 Transportkettingas i, Rap. 140) Welle mit Kettenridern li. (Rap. 140)
960.0678 Transportkettingas 1i. (Rap. 160) Welle mit Kettenréddern li, (Rap. 160)
11b 960.0944 Transportkettingas re. (Rap. 140) Welle mit Kettenrddern re. (Rap. 140)
960.0679 Transportkettingas re. (Rap. 160) Welle mit Kettenradern re. (Rap. 160)
12 355.0035 Hydromotor OMP-160 Hydro Motor OMP-160
13 315.0103 Spie 8x7%30 Passfeder 8x7x30
14 351.0024 Zijkast 45 Getricbe 45
15 316.0917 Bolle veerring C12,3 Federring C12,3
16 302.0630 Cilinderkopbout M12x23 Zylinderbolzen M12x25
17 967.0581 Kettingspanner Kettenspanner
18 301.0745 Bout M16x70 Bolzen M16x70
19 925.0481 Klembus Klembuchse
20 942.0029 Kettingspanwiel Kettenspanrad
21 313.0401 Seegersprengring SB72 Sicherungsring SB72
22 316.0901 Veerring 16 mm Federring 16 mm
23 306.0702 Moer M16 Mutter M16
24 961.0540 Bodemketting 2-delig (Rap. 140) Bodenkette 2-teilen (Rap. 140)
960.0680 Bodemketting 2-delig (Rap. 160) Bodenkette 2-teilen (Rap. 160)
25 961.0233 Kettingstaaf (Rap. 140) Kettenleiste (Rap. 140)
960.0694 Kettingstaaf (Rap. 160) Kettenleiste (Rap. 160)
26 431.0153 Verbindingsschalm Auflenkettenglied
27 933.0978 Bevestigingsschijf Befestigungsscheibe
28 303.0932 Vere. bout M12x23 Senkschraube M12x25
29 306.0302 Borgmoer M12 Sicherungsmutter M12

17



DR

@,*
|
o

Oupg

Vo
" e

18



Schuitemaker Machines b.v.

7. TREKKOP KD/VO EN KD/DLD

7. ZUGDEICHSEL KDD/VO unb KD/DLD

Tekeningnummer 975.0004

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung
1 968.0839 Stelbus M39%3 Stellbuchse M39x3
2 306.0716 Moer M39x3 Mutter M39x3
3 401.0222 Stangkop GAR-40 Schraubenkopf GAR-40
4 920.0753 Scharnierpen-30 Scharnierbolzen-30
3 934.0149 Sluitring 50/11 Scheibe 50/11
6 316.0906 Veerring 10 mm Federring 10 mm
7 301.0805 Bout M10x25 Stiftschraube M10x25
8 921.0077 Scharnierpen-40 Scharnierbolzen-40
9 968.0832 Trekkop met vast oog Zugdeichse! mit fest Zugdse
10 968.0790 Trekkop DId. incl. 11 t/m 13 Zugdeichsel BRD inkl. 11 bis 13
11 461.0135 Trekoog Zugose
461.0160 Bus in trekoog (Jeco) Buchse fur Zugose (Jeco)
452.0428 Bus in trekoog (Bernhofer) Buchse fur Zugése (Bernhofer)
12 316.0707 Sluitring A17 Scheibe A17
13 301.0784 Bout M16x1,5%x60 Bolzen M16x1,5%60
14 355.0773 Hydraulische cilinder Hydraulische Zylinder
14a 454.0808 Set afdichtingen Dichtungssatz

19



20



Schuitemaker Machines b.v.

8. TREKkOPr KD/DO N KD/HST

8. ZUGDEICHSEL KD/DO UND KO/HST

Tekeningnummer 975.0005

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung

1 355.0773 Hydraulische cilinder-Faroil incl. 2 en 3 Hydraulische Zylinder-Faroil inkl. 2 und 3

la 454.0808 Set afdichtingen Dichtungssatz

2 306.0716 Moer M39x3 Mutter M39x3

3 401.0222 Stangkop GAR-40 Schraubenkopf GAR-40

4 920.0753 Scharnierpen-30 Scharnierbolzen-30

5 316.0742 Sluitring 50/11-8 Scheibe 50/11-8

6 316.0906 Veerring 10 mm Federring 10 mm

7 301.0805 Bout M10x%235 Bolzen M10x25

8 921.0077 Scharnieras-40 Scharnierbolzen-40

9 968.0833 Trekkop KD/DO incl. 11 Zugdeichsel KD/DO inkl.11

10 968.0834 Trekkop KD/HST incl. 11 Zugdeichsel KD/HST inkl. 11

960.0277 Trekkop KD/HST-3assr incl. 11 Zugdeichsel KD/HST-3achser ink]. 11

11 900.0231 Draaibaar trekoog (incl. 12) Drehbar Zuggse (inkl. 12)

12 306.0718 Moer M42x4,5 Mutter M42x4.5

13 375.0139 Splitpen 8x90 Splint 8x90

14 355.0468 Hoofdstuurcilinder Kavee/Faroil incl.15 en 16 | Steuerzylinder Kavee/Faroil inkl. 15 und 16
14a 454.0170 Set afdichtingen-Kavee Dichtungssatz-Kavee

454.0856 Set afdichtingen-Faroil Dichtungssatz-Faroil

15 306.0352 Borgmoer M24x2 Sicherungsmutter M24x2

16 401.0263 Stangkop GAKFR-25PW Schraubenkopf GAKFR-25

17 960.0125 Stuurarm Re. Steuerhebel Re.

18 900.0309 Pen Bolzen

19 316.0727 Sluitring A26 Scheibe A26

20 375.0106 Fergusonclip Klappsplinte

21



0z 8L 8&

Ll

doccarand

Ay

i?%

- WS NS
N \.'\\

‘//////'///

L LL

S

s g

"
Ea—

o dlosane e gz

[xd
=
@

22



Schuitemaker Machines b.v.

9. ROTOR TANDWIELKAST TYPE 540-TOEREN,

9. STIRNRADGETRIEBE TYPE 540-UMDREUNGEN.

Artikelnummer complete tandwielkast: 351.0040

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung

4 456.0031 Tandrondsel Z=14 Stirnritzel Z=14

5 456.0032 Tandwiel Z=43 Stirnrad 7=43

6 456.0033 Tandwiel Z=30 Stirnrad Z=50

8 456.0034 Tandwielas Bolzen

10 401.0253 Cilinderlager NJ 214 E Zylinderlager NJ 214 E
11 401.0243 Kogellager 6216 Kugellager 6216

13 361.0138 Oliekeerring 70x90x7 Simmerring 70x90x7

14 361.0139 Oliekeerring 80x100x7 Simmerring 80x100x7

15 349.0058 Deksel 52 Verschlufideckel 52

16 349.0039 Dekse! 52 VerschluRdeckel 62

18 302.0614 Cilinderkopbout M12x70 Zylinderbolzen M12x70
19 316.0904 Veerring 12 mm Federring 12 mm

20 312.0132 Spanhuls 16x24 Spannhiilse 16x24

22 381.0106 Vul-aftapplug M20x1,5 Verschlufischraube M20x1,3
23 364.0006 Dichtring 20x24x1,5 Dichtungsring 20x24x1,5

23



24

32

N P
[sp} \ Z E 8
\9‘-2
= . /
RN
y
N (RS et e
\ SN
\ N
\ D
a— N
O \ ‘
N
NN NHIN
< Q \
N -
& - \
R N ‘ N
" N ~\\
A \ \§
N
g——\
ol <
NN
\\
hiy
A
i -~ Yo
o : A A vl
S—2E)
"4‘!7\\\\\\\' {——/.—: -
ZTN > .
g ==i=ll K
; G I\\‘ | -
SANNNNNNNY ;
NANNNNNN A‘

-\

g

ko]

!

11



Schuitemaker Machines b.v.

10. ROTOR TANDWIELKAST TYPE 1000-TOEREN

10. STIRNRADGETRIEBE TYPE 1000-TOEREN

Artikelnummer complete tandwielkast: 351.0074

Fig. SR-nr. Benennung
1 456. 0066 | Rondselas A50x45 Z=16 Stirnritzel A50x45 7=16
2 401.0197 Kegellager 30214 Kegellager 30214
3 356.0013 O-ring 130x5 O-ring 130x3
4 361.0138 Oliekeerring 70x90x7 Simmerring 70x90x7
5 313.0218 Borgring 1-125 Sicherungsring I-125
6 456.0071 Deksel-125 Verschufideckel-125
7 365.0015 O-ring 125x3 O-ring 123x3
8 401.0145 Kegellager 32212 Kegellager 32212
9 313.0216 Borgring 1-110 Sicherungsring 1110
10 349.0098 Dcksel-110 Verschlufdeckel-110
11 456.0067 Tandwiel Z=64 Stirnrad Z=64
12 401.0149 Kegellager 32018 Kegellager 32018
13 312.0136 Spanhuls 16x40 Spannhiilse 16x40
14 312.0135 Spanhuls 10x40 Spannhtilse 10x40
15 349.0092 Deksel-75 Verschluideckel-75
16 456.0069 Profielnaaf A72 Flanschwelle A72
17 302.0644 Bout M16x1,5x40 Bolzen M16x1,5x40
18 316.0906 Veerring 10mm Federring 10mm
19 302.0601 Cilinderkopbout M10x25 Zylinderbolzen M10x25
20 361.0149 Oliekeerring 90x110x10 Simmerring 90x110x10
22 456.0071 Lagerdeksel Lagerdeckel
23 456.0303 Tandwiel Z=37-m8 Stirnrad Z=37-m8
24 456.0304 Tandwiel Z=23-m8 Stirnrad Z=23-m8
25 456.0073 Profielas Profilwelle
26 401.0195 Kegellager 32213 Kegellager 32213
30 302.0642 Cilinderkopbout M12x45 Zylinderbolzen M12x43
302.0643 Cilinderkopbout M12x55 Zylinderbolzen M12x55
302.0616 Cilinderkopbout M12x100 Zylinderbolzen M12x100
31 316.0904 Veerring 12mm Federring 12mm
32 312.0137 Spanhuls 12x60 Spannhiilse 12x60
33 456.0019 Ontluchtingsnippel M18x1,5 Entl.ventil M18x1,5
34 355.0279 Vulplug M18x1,5 Verschl.schr, M18x1.,5
35 456.0058 Aftapplug magn. M18x1,3 Magn.verschl.schr. M18x1,53
36 364.0025 Dichtring 18x24x1x1,3 Dichtungsring 18x24x1,5

W
U






Schuitemaker Machines b.v.

11. DRIJFWERK-BODEMKETTING
11. GETRIEBE-BODENKETTE

Artikelnummer complete drijfwerk: 351.0024

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung
1 381.0111 Draadstop M20x1,3 AbschluBischraube M20x1,3
2 302.0013 Cilinderbout M10x65 Bolzen M10x65
3 316.0906 Veerring 10 mm Federring 10 mm
4 450.0766 Tandwielkast (2-delig) Gehduse (2-Teilen)
b 312.0127 Spanhuls 13x30 Sperrhiilse 13x50
6 401.0176 Kogellager 6013 Kugellager 6013
7 456.0043 Tandwiel met gat 245 Zahnrad mit Loch ¢45
8 401.0177 Kogellager 6013-2RS Kugellager 6013-2RS
9 316.0917 Bolle veerring 12,5 mm Federring 12,5 mm
10 301.0807 Bout M12x25 Bolzen M12x25
11 302.0613 Cilinderkopbout M10x70 Zylinderbolzen M10%70
12 316.0703 Shuitring A 10,5 Unterlegscheibe A 10,5
13 401.0118 Kogellager 6009 Kugellager 6009
14 450.0769 Tandwiel Zahnrad
15 315.0103 Inlegspie 8x7%30 Passfeder 8x7x30
16 450.0768 Tandrondsel Ritzel
17 401.0175 Kogellager 6207-2RS Kugellager 6207-2RS
18 451.0031 Kogellager 6304 Kugellager 6304
19 450.0767 Tandas Ritzel




28



Schuitemaker Machines b.v.

12. PICK-UP 5-BALKS MET AANDRIJVING (RAPIDE 100)

12. PICK-UP 5-ZINKENREIHEN MIT ANTRIEB (Rapide 100)

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung
1 433.0108 5-balks Pick-up compleet Pick-up, fiinf Zinkenreihen, komplett
2 935.0425 Buitenschijf AuBenscheibe
3 968.0731 Loopwielplaat Tastrollen-Platte
3a 402.0203 Glijlager N3536 Gleitlager N3536
3b 403.0129 Axiaalschijf AS 3552 Axialscheibe AS 3552
3¢ 313.0215 Binnenborgring Sicherungsring
4 967.0340 Rolplaat re. 60/5 (540-toeren) Rollenplatte re. 60/5 (540-Umdreungen)
961.0527 Rolplaat re. 60/8 (1000-toeren) Rollenplatte re. 60/8 (1000-Umdreungen)
5 355.0792 Hydraulische cilinder Faroil (incl. 5a en b) Hydraulische Zylinder Faroil (inkl. a und b)
Sa 402.0128 Glijlager 20/20 Gleitlager 20/20
5b 454.0810 Set afdichtingen t.b.v N2 5 Dichtungssatz fiir N2 5
7 402.0208 U-glijlager 192 U-Gleitlager 192
8 953.0731 Pick-up plaat Pick-up-Platte
9 303.0948 Pl. verzonken bout M10x30 Versenkte Bolzen M10x30
10 Invoerrol (zie blz. 45) Stahlwalze (Siehe Seite 45)
11 900.0131 Flenslager RME 50/162 Flanschlager RME 50/162
12 402.0207 U-glijlager 162 U-Gleitlager 162
13 953.0730 Pick-up plaat 50-Li. Pick-up-Platte 50-Li.
14 912.0671 Spanstrip TB-10 Spannstrip TB-10
14a 302.0935 Spanbout M10x140 Spannbolzen M10x140
15 353.0202 Spanblok-50 Spannblock-50
17 316.0719 Sluitplaat 10,5 mm Ring 10,5 mm
18 301.0726 Bout M10x60 Bolzen M10%60
19 967.0339 Rolplaat li. 60/5 (540-toeren) Rollenplatte li. 60/5 (540-Umdreungen)
961.0526 Rolplaat li. 60/8 (1000-toeren) Rolfenplatte 1i. 60/8 (1000-Umdreungen)
20 356.0104 Ketting %"x4" - 73 Kette %" xi4" - 73
21 356.0129 Verbindingsschakel %> A" Kettenglied %" x4"
22 934.0257 Eindflens 50 Endflansch 50
24 953.0602 Kettingwiel %" - 23 met breekbout Kettenrad %" - 23 mit Brechbolzen
900.0211 Breekbout M12x62 Scherbolzen M12x62
25 313.0114 Buitenborgring A-40 Sicherungsring A-40
28 926.0164 Ring - 27 Ring - 27
29 353.0349 Kettingwiel %7-17 (540-toeren) Kettenrad %7-17 (540-Umdreungen)
353.0350 Kettingwiel %"-19 (1000-toeren.) Kettenrad %"-19 (1000-Umdreungen)
30 313.0105 Buitenborgring A-35 Sicherungsring A-35
31 306.0359 Plaatmoer M8 zelfborgend Sicherungsmutter M8
32 301.0801 Bout M8x16 Bolzen M8x16
32a 316.0722 Sluitplaat 8,4 mm Unterlegscheibe 8,4 mm
33 375.0501 Beschermkap Schutzkappe
34 301.0715 Bout M12x45 Bolzen M12x45
35 316.0702 Shuitring A13 Scheibe A13
36 921.0024 Aanslagnok Buchse
37 306.0302 Borgmoer M12 Sicherungsmutter M12
38 301.0809 Bout M10x20 Bolzen M10x20
39 316.0906 Veerring 10 mm Federring 10 mm
40 316.0715 Shuitring R11 Scheibe R11
41 934.0474 Afdekkapje buiten Deckplatte AuBen
42 432.0790 Wiel 4.00x4-6 Pr. Rad 4.00x4-6 Pr.
43 301.0811 Bout M10x30 Bolzen M10x%30
44 934.0149 Sluitring 50/11 Scheibe 50/11
45 402.0141 Glijlager 35/20 Gleitlager 35/20
46 967.0432 Loopwielenarm Tastraderhalter
47 920.0839 Loopwielenas Tastraderachse
48 968.0343 Achterplaat Hinterplatte
49 303.0912 Platverzonken bout M§»20 Senkschraube M8x20

29



30



Schuitemaker Machines b.v.

13. PICK-UP S5-BALKS MET AANDRIJVING (RAPIDE 130)

13. PICK-UP 5-ZINKENREIHEN MIT ANTRIEB (Rapide 130)

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung
1 433.0108 5-balks Pick-up compleet Pick-up, fiinf Zinkenreihen, komplett
2 935.0425 Buitenschijf Auflenscheibe
3 968.0731 Loopwielplaat Tastrollen-Platte
3a 402.0203 Glijlager N3536 Gleitlager N3536
3b 403.0129 Axiaalschijf AS 3552 Axialscheibe AS 3552
4 961.0529 Pick-up hefplaat re. 60/8 Pick-up Hebeplatte re. 60/8
5 355.0792 Hydraulische cilinder Faroil (incl. 5a en b) Hydraulische Zylinder Faroil (inkl. a und b)
Sa 402.0128 Glijlager 20/20 Gleitlager 20/20
5b 454.0810 Set afdichtingen t.b.v Ne 3 Dichtungssatz fiir Ne 5
6 934.0073 Binnenschijf Innenscheibe
7 402.0208 U-glijlager 192 U-Gleitlager 192
8 953.0731 Pick-up plaat 60-Re. Pick-up-Platte 60-Re.
9 303.0948 Plat verzonken bout M 10x30 Senkbolzen M10x30
10 Invoerrol (zie blz.45) Stahlwalze (Siehe Seite 43)
11 900.0132 Flenslager RME 60/192 Flanschlager RME 60/192
12 402.0208 U-glijlager 192 U-Gleitlager 192
13 953.0742 Pick-up plaat 60-Li. Pick-up-Platte 60-Li.
14 912.0671 Spanstrip TB-10 Spannstrip TB-10
14a 302.0935 Spanbout M10x140 Spannbolzen M10x140
15 353.0202 Spanblok-50 Spannblock-30
17 316.0719 Sluitplaat 10,5 mm Scheibe 10,5 mm
18 301.0726 Bout M10%60 Bolzen M10x60
19 961.0528 Pick-up hefplaat links Rollenplatte links
20 356.0104 Ketting %"x5" - 73 Kette %" x16" - 73
21 356.0129 Verbindingsschakel %" x14" Kettenglied %" x}4"
22 936.0809 Eindflens 60 Endflansch 60
24 953.0602 Kettingwiel %" - 23 met breekbout Kettenrad %" - 23 mit Scherbolzen
900.0211 Breekbout M12x62 Scherbolzen M12x62
25 313.0114 Buitenborgring A-40 Sicherungsring A-40
28 926.0164 Ring - 27 Ring - 27
29 353.0359 Kettingwiel 3%4"-19 Kettenrad %"-19
30 313.0105 Buitenborgring A-33 Sicherungsring A-35
31 306.0359 Plaatmoer M8 zelfborgend Sicherungsmutter M8
32 301.0801 Bout M8x16 Bolzen M8x16
32a 316.0722 Sluitplaat 8,4 mm Scheibe 8,4 mm
33 375.0501 Beschermkap Schutzkappe
34 301.0715 Bout M12x45 Bolzen M12x45
35 316.0702 Sluitring A13 Scheibe A13
36 921.0024 Aanslagnok Buchse
37 306.0302 Borgmoer M12 Sicherungsmutter M 12
38 301.0809 Bout M10x20 Bolzen M10x20
39 316.0906 Veerring 10mm Federring 10mm
40 316.0713 Sluitring R11 Scheibe R11
41 934.0474 Afdekkapje buiten Deckplatte Auflen
42 432.0790 Wiel 4.00x4-6 Pr. Rad 4.00x4-6 Pr.
43 301.0811 Bout M10=30 Bolzen M10%30
44 316.0742 Sluitring 50/11-8 Scheibe 50/11-8
43 402.0141 Glijlager 35/20 Gleitlager 35/20
46 967.0432 Loopwielenarm Tastraderhalter
47 920.0839 Loopwielenas Tastraderachse
48 968.0343 Achterplaat Hinterplatte
49 303.0912 Platverzonken bout M8x20 Senkschraube M8x20

31



V32"



Schuitemaker Machines b.v.

14, PICK-UP 6-BALKS MET AANDRIJVING (RAPIDE 140 EN160)

14. PICK-UP 6-ZINKENREIHENMIT ANTRIEB (RAPIDE 140 UND 160)

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung
1 433.0117 6-balks Pick-up 1%-6 compl. Pick-up 6-Zinkenreihen, 1%-6 kompl,
2 961.0532 Buitenplaat met verstelpen i, Aufienplatte mit bolzen .
961.0533 Buitenplaat met verstelpen re. AuBenplatte mit bolzen re.
4 961.0529 Pick-up hefplaat rechts Rollenplatte rechts
5 355.0792 Hydraulische cilinder Faroil (incl. 5a en b) Hydr. Zylinder Faroil (inkl. 3a und b)
Sa 402.0128 Glijlager 20/20 Gleitlager 20/20
5b 454.0810 Set afdichtingen t.b.v. N® 5 Dichtungssatz fiir N2 3
7 402.0208 U-glijlager 192 U-Gleitlager 192
8 953.0745 Pick-upplaat 60S rechts Pick-up-Platte 60S rechts
9 303.0948 Plat verzonken bout M10x30 Senkschraube M10x30
10 Invoerrol (zie blz. 45) Stahlwalze (Siehe Seite 45)
11 900.0132 Flenslager RME 60/192 Flanschlager RME 60/192
12 402.0208 U-Glijlager 192 U-Gleitlager 192
13 953.0744 Pick-up plaat R8/P6 links Pick-up-Platte R8/P6 links
14 912.0671 Spanstrip TB-10 Spannstrip TB-10
14a 302.0935 Spanbout M10x140 Spannbolzen M10x140
15 353.0204 Spanblok-63 Spannblock-65
17 3160.719 Shuitplaat 10,5 mm Scheibe 10,5 mm
18 301.0752 Bout M10x75 Bolzen M10x73
19 961.0528 Pick-up hefplaat 60/8 links Pick-up Hebeplatte 60/8 links
20 356.0192 Ketting 1" - 63 Kette 1" - 63
21 356.0144 Verloopschalm 1" Gekropftes Glied 1"
356.0143 Verbindingsschakel 1" Kettenglied 1"
22 936.0809 Eindflens 60/8 Endflansch 60/8
24 953.0672 Kettingwiel 1"-21 met breekbout Kettenrad 1"-21 mit Brechbolzen
24a 900.0311 Breekbout M12x55 Scherbolzen M12x55
25 313.0121 Buitenborgring A-60 Sicherungsring A-60
29 953.0689 Kettingwiel 1"-18 met vrijloop Kettenrad 1"-18 mit Freilauf
30 921.0279 Eindschijf Scheibe
30a 403.0121 Axiaalschijf AS-3047 Axiaalscheibe AS-3047
30b 303.0932 Verz. Bout M12x25 Senkschraube M12x25
3] 306.0350 Plaatmoer M8 zelfborgend Sicherungsmutter M8
32 301.0801 Bout M8x16 Bolzen M8x16
32a 316.0722 Sluitplaat 8,4 mm Scheibe 8.4 mm
33 375.0512 Beschermkap Pick-up Schutzkappe Pick-up
34 301.0715 Bout M12x43 Bolzen M12x43
35 316.0702 Sluitring A13 Scheibe A13
37 306.0302 Borgmoer M12 Sicherungsmutter M12
38 301.0809 Bout M10x20 Bolzen M10x20
39 316.0906 Veerring 10 mm Federring 10 mm
40 316.0715 Sluitring R 11 Scheibe R 11
42 432.0906 Wiel 18/8.5-8 4 Pr. Rad 18/8.5-8 4 Pr.
48 968.0343 Achterplaat Hinterplatte
49 303.0912 PL. verzonken bout M8x=20 Senkschraube M8x20
50 301.0804 Bout M12x33 Bolzen M12x33
51 913.0271 Hefblok Hebeplatte
5la 281.0028 Slijtplaat Gleitplatte
51b 913.0272 Steunstrip Stiitzplatte

33



— \\
S N, Z
(SR (0

@ - 3
eexy
&

@“ﬂ

@

(128

s
)
'
'
s
i . ’
' .
T '
M Y . e + +

B N P PP

H i

34



Schuitemaker Machines b.v.

15. PICK-UP 6-BALKS, VERENDE OPHANGING (RAPIDE 140 EN 160)

15. PICK-UP 6-ZINKENREIHEN, AUFHANGUNG GEFEDERT (RAPIDE 140 UND 160)

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung

1 462.0179 Staalkabel Stahlkabel

2 281.0033 Kabelrol Kabelrolle

2a 925.0712 Buisje L=40 Buchse L=40

2b 301.0725 Bout M10x63 Bolzen M10x65

2¢ 316.0705 Sluitring A10,5 Scheibe A10,5

2d 306.0306 Borgmoer M10 Sichrungsmutter M10

3 913.0774 Klembeugel Klemmbugel

3a 301.0730 Bout M8x70 Bolzen M8x70

3b 316.0703 Sluitring A8.4 Scheibe A8,4

3c 306 0312 Borgmoer M8 Sicherugsmutter M8

4 969.0988 Veerbuis (Rap. 140) Federrohr (Rap. 140)
969.0989 Veerbuis (Rap. 160) Federrohr (Rap. 160)

5 331.0116 Trekveer Zugfeder

6 301.0805 Bout M10x25 Bolzen M10x25

6a 316.0705 Shuitring A10,5 Scheibe A10,5

6b 306.0306 Borgmoer M10 Sicherungsmutter M10

7 969.0998 Veerspanstang M20 Federspannbolzen M20

8 316.0725 Sluitring A21 Scheibe A21

9 306.0706 Moer M20 Mutter M20

35



M~
\m‘

fJ Pt

ey -

"
e
o]
T
- m.@...n,...u\.... ﬁ j
W

P o -~

- ~y

L 8

”_/.F

36 m\ﬂ

~



Schuitemaker Machines b.v.

16. TANDEM-LOOPWIELSTEL (RAPIDE 140 EN 160)

16. TANDEM-LAUFRADSTELLE (Rapide 140 und 160)

Fig. SR-nr. Omschrijving Benennung
1 432.0880 Wiel 15x16.00-6-V64 6PR Rad 15x16.00-6-V64 6PR
la 432.0338 Velg 4.50x6 Felge 4.50x6
1b 401.0143 Kogellager 6205-2RS Kugellager 6205-2RS
1c 432.0145 Buitenband 15x6.00-6 V64 6PR Reifen 15x6.00-6 V64 6PR
1d 432.0146 Binnenband 15x6.00 Luftschlauch 15x6.00
2 316.0715 Shuitring R11 Scheibe R11
3 301.0809 Bout M10x20 Bolzen M10x20
4 349.0060 Naafdop D52/26 Nabedopf D52/26
5 961.0624 Loopwielarm LV Laufradarme LV
6 925.0474 Busje 146 Biichse 146
7 316.0719 Sluitplaat A10,5 Scheibe A10,5
8 306.0306 Borgmoer M10. Sicherungsmutter M10.
9 402.0141 Glijlager 35/20 Gleitlager 35/20
10 961.0625 Loopwielarm A Laufradarme A
11 302.0603 Cilinderkopbout M10x60 Zylinderbolzen M10x60
14 953.0719 Stelwartel M20 Verstellspindel M20
16 961.0642 Excentriek-aanslag Stellstuck
17 316.0901 Veerring 16mm Federring 16mm
18 301.0825 Bout M16x30 Bolzen M16x30
19 301.0731 Bout M8x60 Bolzen M8x60
19a 306.0312 Borgmoer M§ Sicherungsmutter M8
20 900.0330 Ring Ring
21 921.0277 Loopwicelenas Laufradwelle
22 926.0408 Buis L850 Rohr L850
23 926.0403 Buis 1L.208 Rohr L.208
24 926.0402 Buis L100 Rohr L100
25 961.0626 Loopwielarm RV Laufradarme RV
26 316.0742 Shuitrimg 50x11-8 Scheibe 50x11-8
27 301.0811 Bout M10x30 Bolzen M10x30

37



38



Schuitemaker Machines b.v.

17. 5-BALKS PICK-UP
17. PICK-UP 5-ZINKENREIHEN

Artikelnummer complete pick-up: 433.0108

Fig. SR-nr- Omschrijving Benennung
1 - Frame Rahmen
2 458.0045 Eindkap links Endstiick links
3 458.0046 Eindkap rechts Endstiick rechts
4 458.0047 Aandrijfas Antriebswelle
3 458.0048 Veeras Zinkentrédger
6 458.0049 Curve-plaat Kurve-Platte
7 450.0938 Nylonbus Kragenbuchse
8 401.0216 Looprol Laufrolle
9 458.0050 Geleidebeugel Abstreifer
10 458.0054 Lagerhuis blind Lagergehduse (Blind)
11 458.0055 Lagerhuis met gat Lagergehiuse (mit Loch)
12 401.0175 Kogellager 6207-2RS Kugellager 6207-2RS
13 313.0105 Buitenborgring A-33 Sicherungsring A-35
14 934.0236 Ring @10/40x%3 Ring 10/40<3
15 301.0801 Bout M8x16 Bolzen M8x16
16 306.0380 Borgmoer M8.10 Sicherungsmutter M8.10
17 301.0820 Bout M6x16 Bolzen M6x16
18 306.0707 Moer M6 Mutter M6
19 301.0809 Bout M10x20 Bolzen M10x20
20 306.0701 Moer M10 Mutter M10
21 306.0704 Moer M12 Mutter M12
22 342.0103 Smeernippel M10x1-180 Schmiernippel M10x1-180
23 458.0053 Pick-up tand Doppelfederzinke
24 458.0051 Tandveerbuis Zinkentriger
25 301.0136 Bout M8x50 12.9 Bolzen M8x50 12.9
26 316.0713 Sluitring R9 Scheibe R9
27 458.0052 Klemstukje Druckplatte
28 303.0930 Verz. bout M12x40 Senkschraube M12x40
29 458.0068 Moer M12 Mutter M12

39



40



